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IV Konferencja – Wykupy Menedżerskie i Transakcje Lewarowane  

(MBO, LBO…) w Polsce w roku 2005 

Warszawa, 9 maja 2006 roku, Pałac Prymasowski 
 

9 maja 2006 roku po raz czwarty AVALLON Sp. z o.o. wraz z Gazetą Prawną zorganizowali coroczną Konfe-
rencję – Wykupy Menedżerskie i Transakcje Lewarowane (MBO, LBO...) w Polsce w roku 2005. Tym razem 
miejscem spotkania blisko 150 uczestników konferencji był Pałac Prymasowski w Warszawie. 

Partnerami IV Konferencji byli: Bank Millenuim, portal Szukam-inwestora.com, Jaguar, fundusz Riverside 
oraz Polskie Stowarzyszenie Inwestorów Kapitałowych, zaś partnerami medialnymi: portal finansowy Ban-
kier.pl, miesięcznik Nasz Rynek Kapitałowy, Manager Magazine oraz miesięcznik Personel i Zarządzanie.  

Konferencja została podzielona na cztery panele z czego pierwszy dotyczył uwarunkowań realizacji wyku-
pów w roku 2005. Prowadzący tę część – Tomasz Stamirowski i Michał Zawisza – Prezes i Wiceprezes AVAL-
LON Sp. z o.o. przedstawili ideę konferencji wraz z krótkim zapoznaniem przybyłych uczestników z istotą 
wykupów menedżerskich i lewarowanych. Następnie prelegenci podsumowali otoczenie rynkowe transakcji 
wykupowych w roku 2005, jak również otworzyli dyskusję na temat – czy menedżer może być również do-
brym właścicielem oraz czy w Polsce coraz łatwiej jest zrealizować transakcję wykupu menedżerskiego i le-
warowanego? W dyskusji tej uczestniczyli zaproszeni goście w osobie Tadeusza Nowickiego – Prezesa Za-
rządu ERGIS S.A., Wojciecha Romana – Partnera Zarządzającego w firmie Deloitte, Michała Wrzesińskiego – 
Dyrektora Departamentu Finansowania w RABOBANK S.A. 

Po krótkiej przerwie drugi panel otworzył Robert Więcławski – Wiceprezesa Zarządu AVALLON Sp. z o.o. 
Tematem jego wystąpienia była rola inwestora kapitałowego w transakcji wykupu menedżerskiego i lewa-
rowanego. W tej części słuchacze mieli również możliwość poznać opinie dwóch stron zaangażowanych w 
transakcje wykupu. Z jednej strony były to wrażenia prezesów zarządów spółek, które zdecydowały się na 
współpracę z inwestorem kapitałowym, a z drugiej strony doświadczenia ich partnerów kapitałowych. Za-
prezentowano przypadek firmy EBCC Poland S.A, Gamet Sp. z o.o. oraz Bipromet S.A jako przykład współ-
pracy z partnerem kapitałowym.  

Drugi panel został zakończony wypowiedziami panelistów na temat planowania współpracy przy wykupie z 
inwestorem kapitałowym. Panelistami w tej części byli: Beata Gessel – Partner GESSEL Kancelaria Prawna, 
Jacek Korpała – Partner DBG Eastern Europe (Polska) Sp. z o.o., Grzegorz Leszczyński – Prezes Zarządu Inter-
netowy - Dom Maklerski S.A. i Piotr Misztal – Partner Riverside.  

W kolejnym z paneli prowadzący – Michał Zawisza, skupił się na współpracy z bankiem, pracownikami i in-
westorem branżowym, analizując plusy i minusy takiej współpracy. Następnie przedstawione zostały przy-
kłady takiego współdziałania w wykupie w formie prezentacji transakcji wykupów w Śrubenie Unii S.A. 
(Mieczysław Harężlak – Prezes Zarządu), SOLARIS BUS & COACH S.A. (Tomasz Kwiecień - Partnera Mezzani-
ne Managemet (Polska) Sp. z o.o. oraz Porta-Eko-Cynk Sp. z o.o. (Zbigniew Miodowski – Prezes Zarządu) 

Tematyką ostatniego bloku Konferencji był rynek wykupów w Polsce oraz Europie Zachodniej w 2005 roku 
oraz perspektywy jego rozwoju. Tomasz Stamirowski – Prezes Zarządu, AVALLON Sp. z o.o. wraz z Piotrem 
Stefanowskim – Partnerem w AVALLON Sp. z o.o. podsumowali stan rozwoju rynku wraz z jego perspekty-
wami. Jednocześnie paneliści w osobach Piotra Rozwadowskiego – Podsekretarza Stanu Ministerstwa Skar-
bu Państwa, Andrzeja Kopyrskiego – Dyrektora Zarządzającego Banku BPH S.A. oraz Stanisława Knaflewskie-
go – Partnera Enterprise Investors, wyrazili swoje opinie na temat rozwoju tego rynku w roku 2006 i latach 
kolejnych.  

Reasumując, czwarte już spotkanie z menedżerami było się po raz kolejny okazją do zapoznania się z tema-
tyką oraz wymianą doświadczeń osób działających na rynku wykupów menedżerskich i transakcji lewaro-
wanych. Zaowocowało wieloma kontaktami, które z pewnością ułatwią zarządom przeprowadzenie złożo-
nych transakcji kapitałowych, jakimi są wykupy menedżerskie i lewarowane. 

Współpraca:        Patronat Medialny: 
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